Contrato no- 4/2013. Processo IN nº: 00034.000204/2013-86; Contra-
tante: Imprensa Nacional; Contratada: Miranda Turismo e Represen-
tações Ltda-EPP. Objeto: Prestação de serviços de Agenciamento de
viagens. O valor estimado anual deste contrato é de R$ 49.146,02
(quarenta e nove mil cento e quarenta e seis reais e dois centavos);
Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05,
6.204/07,7.203/10 e 7.892/13. Vigência: 22/04/2013 a 22/04/2014, Sig-
natários: Sandoval Luiz de Souza, pela Contratante: Fernando Márcio
Versiani de Miranda pela Contratada;

[...]

Administração e Finanças. Delegação de Competência Portaria-Pre-
sidente nº 120/2013. Ratificação em 23/04/2013. MARCO ANTÔ-
NIO FIORAVANTE. Procurador Jurídico, por Delegação de Com-
petência, Portaria-Presidente nº 120/2013 e 190/2013. Valor total es-
timado: R$ 920.500,00 (novecentos e vinte mil e quinhentos reais).
Contratada: Fundação Instituto de Administração.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 3794/2012. Objeto: Renovação da assinatura de Boletim
para o exercício de 2013. Fundamento Legal: art. 63, "caput", do Re-
gulamento de Compras da EBC, aprovado pelo Decreto n° 6.505, de 04

[...]

de julho de 2008, c/c o art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações. Ato de Inexigibilidade de Licitação em 18/04/2013. José Vi-
centine. Diretor Administração e Finanças. Ratificação em 18/04/2013.
Marco Antônio Fioravante. Procurador Geral. Valor Total: R$ 4.175,60
(quatro mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos). Con-
tratada: IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.

SECRETARIA DE PORTOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2013 - UASG 110680

Nº Processo: 00045003229201221.
DISPENSA Nº 1/2013 Contratante: SECRETARIA DE PORTOS DA

[...]

Ordem de Fornecimento nº 17/2013. Licitação Inexi-
gível n° 01/2013. Intranet n° 1585/2013. Objeto: Manutenção, suporte
técnico e atualização. Reserva: nº.1104/2013. Data da assinatura:
24/04/2013. Contratada: OMD SOLUÇÕES PARA OUVIDORIA S/S
LTDA. Valor: R$ 2.485,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais). Assina pela contratada o representante legal, RONY REI-
NEHR BRAND, e pela CDRJ a Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos AILTON FERNANDO DIAS.

Instrumento: Ordem de Fornecimento nº 19/2013. Pregão Eletrônico
n° 021/2012. Intranet n° 14505/2012. Objeto: Bens de Consumo.
Reserva: nº.1146/2012. Data da assinatura: 24/04/2013. Contratada:
FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. Valor: R$
8.595,00 (oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais). Assina pela
contratada o representante legal, ROBERTO ALVES DE ARAÚJO, e
pela CDRJ a Diretor de Administração, Finanças e Recursos Hu-
manos AILTON FERNANDO DIAS.

Instrumento: Ordem de Fornecimento nº 20/2013. Pregão Eletrônico
n° 021/2012. Intranet n° 14505/2012. Objeto: Bens de Consumo.
Reserva; nº.1146/2013. Data da assinatura: 24/04/2013. Contratada:
AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-EPP. Valor: R$
2.514,00 (dois mil, quinhentos e quatorze reais). Assina pela con-
tratada o representante legal RENAN GUARDA DE ARAÚJO, e pela
CDRJ a Diretor de Administração, Finanças e Recursos Humanos
AILTON FERNANDO DIAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2012 - UASG 399008

Nº Processo: 27431/2012 . Objeto: